
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32885 5Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009/2015-NAC DE 08 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder 5 ½ (cinco e meia) diárias a servidora, MARISTELA 
MOUSINHO DA FONSECA Diretora de Desenvolvimento 
Comunitário, CPF: 071.924.012-34, para custear despesas com 
viagem ao município de Altamira no período de   11 a 16/05/2015, 
com o objetivo de participar como membro do Comitê Gestor 
do Plano de Desenvolvimento Regional Sustentável do Xingú - 
CGDEX, conforme Ofício nº020-Secretaria Executiva do CGDEX.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 08  DE MAIO DE 2015.
DANIELE SALIM KHAYAT 
Diretora Geral

Protocolo 827955

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 107/2015 - CMG, 13 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 272/2015-CMG, datado de 
05/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 

EVERALDO 
MONTEIRO DE 

MACÊDO

57325221 253.990.632-04 13 à 19/04/2015 6,0 (completa)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES

57221731 959.619.922-68
6,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 13 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 828107
PORTARIA Nº 108/2015 - CMG, 13 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 273/2015-CMG, datado de 
05/05/2015

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 25672 

EVERALDO 
MONTEIRO DE 

MACÊDO

57325221 253.990.632-04 27/04 à 02/05/2015 5,0 (completa)

SD PM RG 36789 
DIENE MIRANDA 

MENEZES

57221731 959.619.922-68
5,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 13 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 828108

PORTARIA Nº 109/2015 - CMG, 13 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 289/2015-CMG, datado de 
07/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária aos 
Policias Militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de ABAETETUBA/PA, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM 
RG 20256 
JUAREZ DE 

SOUZA LIMA 

53897801 393.469.942-15 22 à 25/04/2015 3,0 (completa)

SD PM RG 
37622 THAIS 
MELO FRIAES

572327071 931.017.592-34 3,0 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 13 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 828112

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 308/2015-PGE.G., 06.05.2015
CONCEDER, a servidora  APARECIDA NEVES PONTE SOUZA, 
id. funcional nº 5747635/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
referente a 2ª parcela do triênio 2001/2004 no período de 11.05 
a 09.06.15.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 827945

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 305/2015-PGE.G., 06.05.2015   
                                  
CONCEDER 03 (três) dias de licença saúde a servidora Vera 
Lucia de Souza Pinto, identidade funcional nº 3084680/1, no 
período de 15.04 a 17.04.15, de acordo com o Laudo Médico nº 
167104A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 827948

ERRATA
.

Errata da Portaria 314/2015-PGE.G., de 08.05.15 - 
publicada no DOE nº 32.882 de 11.05.15.
Onde se lê:
no dia 12.05.15
Leia-se:
no dia 13.05.15
Belém, 12 de maio de 2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 827740

Errata da Portaria 316/2015-PGE.G., de 08.05.15 - 
publicada no DOE nº 32.882 de 11.05.15
Onde se lê:
no período 14 a 16.05.15

Leia-se:
no período 25 a 27.05.15
Belém, 12 de maio de 2015
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 827766

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 020/2015-GAB, de 06 de maio de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
CONCEDER ao Servidor José Augusto Nogueira da Silva, 
Matrícula Nº 5656400/2, ocupante do Cargo de Gerente, 08 (oito) 
dias de Licença Nojo, no período de 26/04/2015 a 03/05/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 827640

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA AGE N° 007/2015-GAB de 12/03/2015, 
publicada no D.O.E.  N° 32.850 de 19/03/2015, que concedeu 
Férias Regulamentares aos Servidores desta Auditoria Geral 
do Estado - AGE.
Onde se lê:
54187015/3   Fábio Guedes Salgado                           13/07/2015   
11/08/2015    2014/2015
3281124/1     Maria da Graça Soares Ribeiro             13/07/2015   
11/08/2015    2014/2015
57196324/1   Rogério Luiz Arruda de Figueiredo      02/07/2015   
01/08/2015    2014/2015
Leia-se:
54187015/3   Fábio Guedes Salgado                           13/07/2015   
11/08/2015    2014
3281124/1     Maria da Graça Soares Ribeiro             13/07/2015   
11/08/2015    2013/2014
57196324/1   Rogério Luiz Arruda de Figueiredo      02/07/2015   
31/07/2015    2014/2015

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 827649

ERRATA
Portaria AGE N° 016/2015-GAB de 04/05/2015, publicada 
no D.O.E.  N° 32.880 de 07/05/2015, que suspendeu as Férias 
Regulamentares da servidora Adriana Pinto de Figueiredo.
Onde se lê:
Portaria AGE N° 016/2015-GAB
Leia-se:
Portaria AGE N° 019/2015-GAB

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 827653

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria AGE N° 021/2015-GAB, de 07 de maio de 2015.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei,
RESOLVE:
ALTERAR o período das Férias Regulamentares do Servidor 
Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, Matrícula N° 57196324/1, 
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado nesta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, de 02/07/2015 a 31/07/2015, 
concedida através da Portaria AGE N° 007/2015 - GAB de 
12/03/2015, publicada no D.O.E.  N° 32.850 de 19/03/2015, 
para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo 827644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 165 /2015 - DE 11 DE MAIO DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e


